

Listado de ingredientes y alérgenos Roscones 2024.

Roscón clásico.



Ingredientes:

Masa. Harina de **trigo (gluten)**, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*mantequilla de nata pasteurizada (leche)* y *fermentos lácticos*), **huevo** pasteurizado, azúcar, **yema (huevo)** pasteurizada, ron infusionado (*ron y piel de naranja*), ralladura de naranja, naranja confitada (*naranja, azúcar y jarabe de glucosa*), sal, ralladura de limón, levadura (*Saccharomyces cerevisiae*), emulgente: *monoestearato de sorbitán (E-491)*, agente tratamiento harina: *ácido ascórbico (E300)*, agua de azahar y extracto de malta de **cebada (gluten)** y maíz.

Terminación. **Almendra (frutos secos)**, **huevo** pasteurizado y azúcar.

Puede contener trazas de **soja, sésamo, otros frutos de cáscara, sulfitos y altramuces.**

Condiciones de conservación:

Mantener en lugar fresco y seco.

Tamaños:

4 raciones.
8 raciones
12 raciones.